RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 026/2017-DIPESP/CBV/IFRR

A Diretora Geral do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Roraima, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pela

Portaria nº 1594/2016, publicada no D.O.U. 178-A de 15/09/2016, RESOLVE: retificar o

Edital nº 026/2017, que trata do processo de seleção de candidatos ao Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu em Educação Profissional Integrada a Educação Básica na

Modalidade de Educação de Jovens e Adultos.

I. Onde se lê:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 Os candidatos poderão efetuar sua inscrição às vagas do subitem 1.2, no período de

04 a 18 de dezembro de 2017.

5. DO CRONOGRAMA

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES OBSERVAÇÃO

24/11/2017 Publicação deste edital No sítio www.ifrr.edu.br

04 a 18/12/2017

Período de inscrição e entrega dos

documentos comprobatórios

Na DIPESP do Campus Boa

Vista/IFRR

19/12/2017 Avaliação dos Candidatos No Campus Boa Vista/IFRR

20/09/2017 Resultado Preliminar No sítio www.ifrr.edu.br

21 e 22/12/2017 Prazo para Recurso No Campus Boa Vista/IFRR

26/12/2017 Resultado Final No sítio www.ifrr.edu.br

27 e 29/12/2017  Matrícula No DERA/Campus Boa Vista/IFRR

27/12/2017  Aula Magna No Campus Boa  Vista/IFRR/Auditório

II. Leia-se:

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 Os candidatos poderão efetuar sua inscrição às vagas do subitem     1.2, no período

de 04 a 18 de dezembro de 2017.

5. DO CRONOGRAMA

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES OBSERVAÇÃO

24/11/2017 Publicação deste edital No sítio www.ifrr.edu.br

04 a 18/12/2017

Período de inscrição e entrega dos

documentos comprobatórios Na DIPESP do Campus Boa Vista/IFRR

19/12/2017 Avaliação dos Candidatos No Campus Boa Vista/IFRR

20/09/2017 Resultado Preliminar No sítio www.ifrr.edu.br

21 e 22/12/2017 Prazo para Recurso No Campus Boa Vista/IFRR

26/12/2017 Resultado Final No sítio www.ifrr.edu.br

27 e 29/12/2017  Matrícula No DERA/Campus Boa Vista/IFRR

27/12/2017  Aula Magna No Campus Boa  Vista/IFRR/Auditório

Boa Vista, 13 de dezembro de 2017.

JOSEANE DE SOUZA CORTEZ

Diretora Geral do Campus Boa Vista/IFRR

http://www.ifrr.edu.br/
http://www.ifrr.edu.br/